Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis
Dominicae Millesimo quingentesimo sexagesimo tertio, sexto
Kalendas Iunii, Pontificatus nostri anno quarto.
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bet pro tempore factis nullatenus comprehensas, sed semper ab
illis exceptis et quoties illae emanabunt, toties in pristinum sta-
tum restitutas et de novo concessas esse et censeri et ita in prae-
missis omnibus et singulis per quoscumque iudices et commis-
sarios, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem
sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales sublata eis et eorum cui-
libet quavis aliter iudicandi et interpraetandi facultate et auctho-
ritate, iudicari et diffiniri debere ac quidquid secus super iis a
quoquam quavis aucthoritate scienter, vel ignoranter attentari
contigerit, irritum et inane decernimus et declaramus.

Quocirca venerabili fratri nostro episcopo Amerinensi et dilec-
tis filiis vicariis venerabilium fratrum nostrorum Archiepiscopi
Mediolanensis ac episcopi Brixiensis in spiritualibus generalibus
per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo aut unus
eorum per se, vel per alium, seu alios praesentes litteras et in eis
contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit ac quoties pro
parte superioris, orphanorum et deservientium praedictorum fue-
rint requisiti solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis
defensionis praesidio assistentes, faciant aucthoritate nostra supe-
riorem, orphanos et deservientes praedictos approbatione, confir-
matione, adiectione, suppletione, decreto, concessione, elargitione
et mandato, aliisque praemissis pacifice frui et gaudere, non per-
mittentes eos desuper per quoscumque quomodolibet indebite
molestari, perturbari vel impediri, contradictores quoslibet et
rebelles per sententias censura et poenas ecclesiasticas aliaque
opportuna iuris rimedia, eadem aucthoritate nostra, appellatione
postposita, compescendo, ac legitimis super his habendis servatis
processibus easdem sententias, censuras et poenas, etiam iteratis
vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio
brachii saecularis, non obstantibus praemissis, ac piae memoriae
Bonifacii Papae 8 similiter praedecessoris nostri, qua cavetur, ne
quis extra suam civitatem vel dioecesim, nisi in certis exceptis
casibus, et in illis ultra unam dietam a fine suae dioecesi ad iudi-
cium evocetur, seu ne iudices a Sede Apostolica deputati extra
civitatem et dioecesim in quibus deputati fuerint contra quoscum-

285

detta casa di santa Maria Maddalena. Questa, dopo poco tempo,
sia per la fervente carità dei cittadini di Bergamo, sia per l’ocula-
ta direzione e la sana guida del predetto Girolamo, tanto crebbe
con il favore divino, che il medesimo Girolamo si dedicò all’isti-
tuzione di altre case in altri luoghi d’Italia, così che, grazie a lui e
a molti altri, furono erette a Milano, a Como461 e nelle altre città e
diocesi citate case simili e tra queste anche alcune per l’acco-
glienza delle donne convertite. Da allora queste case di accoglien-
za progredivano e con il tempo il loro numero aumentava e si
auspicava aumentasse.